
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA DE CONCESSÃO DE 
ADIANTAMENTO / SUPRIMENTO DE FUNDOS 

N.º 144 / 2007 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1547 

DATA  
20/06/07 

 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a solicitação n.º 05 / 2007, 
 
RESOLVE: 
 
Autorizar concessão de Adiantamento / Suprimentos de Fundos, de acordo com as 

especificações abaixo: 
1 - Servidor responsável pela aplicação dos recursos: 

Nome: Roberto Mauro Miranda Maracaípe 
Endereço residencial: 206 Sul, Alameda 08, Lote 43. 
Bairro: Centro CEP: 77.020-524 Telefone: 3218-4144 
Cargo/Função: Diretor de Área Orçamentária e Financeira Matrícula: 324 

2 – Plano de Aplicação 
Classificação Orçamentária Natureza de Despesa / Especificação Valor 
P.A. – 01031006820010000 
E.D. - 33.90.30 

Aquisição de material p/ pequenos reparos, 
material de expediente e outros materiais 3.000,00

P.A. - 01031006820020000 
E.D. - 33.9030 Combustíveis, lubrificantes e peças p/ veículos. 1.000,00

P.A. – 01031006820030000 
E.D. - 33.90.30 Aquisição de materiais de informática. 1.000,00

P.A. – 01031006820010000 
E.D. - 33.90.39 

Outros Serviços necessários p/ manutenção do 
Órgão. 1.500,00

P.A. – 01031006820020000 
E.D. - 33.90.39 

Mão-de-obra, reparos e outros serviços com 
veículos. 500,00

P.A. – 01031006820030000 
E.D. - 33.90.39 Outros serviços de manutenção de informática. 500,00

TOTAL 7.500,00
3 – Prazos de Aplicação e de Prestação de Contas 

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 21 de junho a 16 de setembro de 2007. 
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 17 a 02 de outubro de 2007. 

4 – Servidores designados para constatar e atestar a veracidade e a legitimidade 
das despesas pagas com recursos do Adiantamento / Suprimento de Fundos: 

Nome: Luiz Carlos Jorge da Silva 
Endereço residencial: 504 Sul, Alameda 10, lote 19. 
CEP: 77-000-00 Bairro: Centro Telefone: 3218-4165 

Responsável 

Cargo/Função: Diretor de Material e Patrimônio Matrícula: 38 
Nome: Carlos Rogério Leão 
Endereço residencial: 305 Sul, QI 01, Lote 45. 
Bairro: Centro CEP: 77.015-428 Telefone: 3218-4115 

Substituto 

Cargo/Função: Diretor de Área Administrativa  Matrícula: 261 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 20 dias do mês de junho de 2007. 

 
Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 

Presidente 


	TOTAL
	Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 
	Presidente 

